18 Comprobatur hanc sententia, i.e ratione, quia cum hereticus recipitur ad gremium ecclie, recipi dicitur ex gratia, & misericordia, ut tradidit Abbas in c. sua diligenter, num. 9. de elect. Felic. in d.c. vergentis, num. 2. de heret. & Carrerius in tract. de heret. cap. penit. no. 16. Atque per gratiam refutatus non recuperat ipsa bona, nisi expres-
se dictum fuerit, vt prob. 1. 2. C. de fidei. paf. & refutat. until. a. l. vlt. C. de gener. ali. ab aliis. & Lutator. C. de fidei. paf. & refutat. Baldus in s. adempto. C. ed. sit. de fidei & fff. Bermon in conf. 76. num. 107. & num. 113. lib. 1. & Bermon in tract. de hereticis eti. mandatum, in ita devenientibus ex fo-
rlementa Prim. num. 2. quas fecerit sum in conf. 103. num. 37. & in conf. 185. num. 9.

19 Tertius est causa principalis, i. quando hereticus iam fuit dan-
natus, & abiurata deinde haereti refutatus gremio ecclie, an
hoc in causa recuperetur eti bona, quia non quicquid apud fidem fuit,
sed apud priuatum, quippe quod in causa fuerit translata? Hoc
in causa plura, ut & superiore causa possum considerari. Primum
est, an posse fini manu atque ita fine Eccl. superioris recuperetur.
Et non posse iam clarum est: quia si non potest sic recuperare;
qua si sponte ante condemnationem reverterit, & adiuc
bona sunt apud fidem, multo minus debet posse, quando rever-

PRAESVMPT. XLVII.

997

titur statim post condemnationem, & bona in alium sunt trans-
lata, ex quo tempore difficultius recuperari illa solent, ut statim de-
ceru.

Secundum quod hic considerandum est, illud certe, an ei ip-
so, quod hereticus iste iam condemnatus restitutus, abiurata lig-
refi, gremio ecclie, censetur etiam refutatus ad bona in alium
translati? Et dicendum est, abfolute quod non, ex dictis superioribus.
Et tanto magis, quia iudex non praefunitur velle, quod lego
libi permisum non est, argum. L. 2. C. de off. cond. ind. c. em. finalibus.
Atqui non potest (ut statim demonstrabimus) restituere con-
demnatum ad bona iam in alium translata. Ergo simplex illa re-
ceptio, quam de hereticis ad gremium ecclie facit, non compre-
hendit bonorum alienorum refutationem.

31 Tertium quod i. considerari potest hoc in casu, illud est, an in iu-
dex superiori, qui hereticum damnatum ad ecclie gremium
recipit, posset cum in refutante, ut etiam recuperari bona in
alium a fisco translata? Et dicendum est, non potest. Ita tradit. Iusta
in Clement. i. fin. de heret. quod inter multa probat argum. I. item de
Nofriano. C. de heret. idem quoque confit. Franc. Significat in tra-
ctatu de fide Cath. p. 30.

Id quod conferatur, quia ita quoque obseruat in condem-
nato ex alijs delictis; qui si refutatur, non tamen refutatus di-
citur quod ad bona in alium translata, sed solum quod ad exilium
apud fidem, ut nullus non auctorate comprobatur in conf. 3. num. 21.
& dixi in tract. de prof.

Quartus est casus, quando i. hereticus iam de haereti conde-
mnaturo refutatur gremio ecclie, an etiam censetur refutatus
ad eam facultatem, locum & gradum, quem obtinuerit, si haer-
eticus non extirpatur. Hoc in causa plus possum considerari, sicut
etiam confidetur fuerint superioribus in causis. Primum est, an
sua manu & sponte hic hereticus sic refutatus possit recuperare
hunc gradum, & locum? Et certum ac clarum est, non posse:
quia si non potest recuperare bona, que iam sua erant, antequam
effectus est hereticus, etiam si statim ad ecclieam & fidem fit re-
veritus, multo minus iam condemnatus non potest sua manu re-
cuperae bona, que apud se nunquam fuerunt. Et turpos si
non potest recuperare bona adhuc existentia apud fidem, & mul-
to minus a fisco in alium translata, ita a fortiori nec etiam po-
tetur recuperare hac translata seu defata in alium fini facta fici. Et
hoc ad exilium clarum, ut nullus dubitationi mibi locus relin-
qui videatur.

Secundum quod hic venit considerandum, illud est, an ei ip-
so quod hic hereticus fuit gremio ecclie refutatus, censetur
etiam refutatus quo ad ius, facultatem, locum fieri gradum succe-
dendi amulum quo ad haerem? Et non censetur refutatus claram
est, ex dictis tam supra in tribus precedentibus causis. Si enim
non confutetur refutatus ad bona adhuc existentia apud fidem:
nec ad ea, quae in alium fidem ipse translatus, multo minus nec re-
futatus censetur ad hoc ius succedens: i. iam ab altero proximitate
re occupatum: & ad quem (ut mox dicimus) a iudice refutatus non
potetur.

33 Tertium quod considerandum hic est, illud certe est, an in iu-
dex superiori, qui hereticum iam damnatum refutatus ecclie
gremio, posset etiam cum in refutante ad eum gradum, & locum
succedendi ab altero occupatum? Et dicendum est, refutatus non
potest cum legem & iura non permittant aliquae delicto dam-
num, deinde gratia & principis liberalitate refutatus non re-
cuperae locum ab alio iam occupatum. Ita in species multius ratio-
nibus & argumentis respondi in conf. 16. colum. 2. & 3. lib. 2. eti de
eadem facti specie interrogatus alter respondit Bermon in confi-
. 28. num. 23. lib. 2.

PRAESVMPT. XLVIII.

Innocentius accusati quibus coniecturis & praesumptionibus detegi possit: & imbi de in-
nocentia aliqua fecit non indigna.

S V M M A R I A.

1. Innocentius rū magna est, quia vt detegatur, semper admitti debent
probationes.
2. Secundum si non defenduntur a domini, possunt ab alio defendi, & de eo-
rum innocentia querere debet index.

PPP 2 Accu-

- 3 Accusati innocentia vt probetur, admittitur etiam tertius, cuius non intercedat.
 4 Statutum tollens omnes exceptiones, non censetur rejicere exceptionem innocentia.
 5 Index non debet exequi sententiam aduersam eum, quem deinde inseruerint esse intelligit.
 6 Bannitus etiam ob contaminacionem licet pro confessio habeatur, ex disfusione statuti, caput tamen non punatur, si suam innocentiam vult probare.
 7 Innocentia potest probari etiam testib[us] domisticis, & sanguine coniunctis, &c. nro. 1.
 8 Ind[icatio] probari potest per assumptionem & conjecturam, nro. 3. &c seq.
 9 Delicta presumptiones & censentia dilata & conjuncti possunt contrariari concurredi & presumptionibus.
 10 Accusatus presumuntur innocens, quando fugam aripiere est facile potuisse, & non fugeat.
 11 Demetrius & Antiphilus sacrilegiy accusati, a Profecto liberatis fuerint ob id, quod cum e[st] carcere e[st] quo alii ausfigerant, recedere possint, non recurrerint.
 12 Accusatus de aliquo crimen, si sua ipse sponte iudici se presentat, innocentia profunditur.
 13 Accusatus commissi de delictum aliquo nocte, se ipsa nocte repperit eti[us] quiescere, & nocens censetur.
 Idem quando sua ipse sponte carcerem ingreditur, nu. 14.
 Idem quando quisquis ibi & tortuose se subiungit, nu. 15.
 16 Accusatio tarda maxime arguit innocentiam accusati.
 17 Innocentia maxima est si conjectura, que sumuntur ex excipulatione facti crimini, cum mortuorum effigie, & sive fuisse accusator.
 Idem quando testes, qui contra accusatum attestatis sunt, extra iudicium testimoniis sumuntur responsum auctor, nu. 18.
 18 Innocentia effigie ei[us] conjectura illata, qui damnatus ad mortem precessauit est si innocentem esse, & dum laqueo fuisse sufficiunt, maiori non potuit, sed laqueo si illo, amissio cecidit in terram.
 Secus si clare compare de delicto morte digno, nu. 19.

IN NOCENTIAE vis magna adeo est, ut multa illius causa
fancita fuerint. Nam quo illa detegatur, semper admitti debet
probations, *i. defendantur, ff. de penit.* quo loci alii Vlpianus
ad d. & domino non defenduntur ferri, defendi ab alio no[n]

2 quod si a domino non derenderentur ieiui, detinet ab aliis polluent: & de eorum innocencia querere debet, is qui cognoscit, nempe ieiuius. Etenim nostris Decim in conf. 42, colam prima. Mart. I. l. tenuit. sum. 15. & in sag. 59. Boët. in sag. 15. 6. & So-
cianus iun. in conf. 62. novm. 7. lib. 2. idem responderunt, hoc est, ad
3 probandam innocentiam ieiucari. tertium, cuius non interest, admitti, vel indicem ipsum filio ex officio recipere posse, & debe-

re innocentie probations. Hinc etiam respondit Ias. in conf. 175.
lib. 2. admissi semper posse innocentie probations. His accedit,
quod & si statutum tollit omnes exceptiones, non tamen refle-
ctit dicunt exceptionem innocentie, ut Bald. in l. 1. t. 9. Officium col-
penult. ff. ne quis cum qui in vita est, si excommunicatus. Et in Ledita, col-
loun. penult. C. de edend. loan. de anan. in confi. sg. column. 1. Alexan. in C.

*si.113.colum.2.bb.5.Dec.in L et si nihil num. 4. de regul. iuris. Marfil. in d
5 consi.16.num.14. In modo index † non debet exequi sententiam adiuver-
fici cum quatuor deinde innocentem esse intelligit ut a innocentem inc*

sus eum, quem deinde innocentem elic intelligit, ita innocentia significat, anibus, in finis de purgat. vulga. Bald. i. 1. vnu. colum. vtum. C. d. confusa. Felin. int. consanguinei, colum. 1. de te ind. Marfil. tu d. corsif. 16

num. 16. & in feng. 52. & Neuiza. in cens. 60. colum. 1. versic. 2. facit. que loci paulo ante dixerat post Bald. ml. 2. C. si pendere appellat. mor

6 interuen. quod etiam bannitus ob contumaciam, & si pro consilio habetur dispositione flatuti, attamen captus non punitur, &

suam innocentiam vult probare. Et eadem traditionem agit marinus
Decimus in. & similil. nam. 4. de reg. iur. Cras et in tract. de antiquis temporibus
in 2. part. principal. eiusm. 2. Habet & hoc commodum innocentiam

7 ut probari possit testibus domesticis, & sanguine coniunctis, &
tam iste, & c. veniens, de testibus, & l. i. q. ad questionem ff. de questione

8 904. Imò innocentij probari potest præsumptionibus & conie
& ibidem Marsil. num. 26. & Late M. sc. ad ant. cl. de probatio. conclusio.

cturis, sicuti scripserunt Boër, in quæst. 165. num. 1. & 2. & Alciat. in refut. 453. num. 5. quin dixerunt, delicti præsumptiones † & con-
sensus dubii & confusari posse contrariis conjecturis & presun-

jecturas datur & contumeliam posse contrarie conjecturam & premissis
ptionibus, id quod etiam sensit Cracov. in confi. 151. num. 18. & in confi.
225. num. 13. Et hoc facit quod post Baldum in l. patentes, C. de testi-

bar. decidit Boetius in quæst. 65. num. 7. innocentiam posse tellimino domiticorum probari. Et hoc pertinet maximè locus Cice-

Cura & presumptionis innocentia hic recensere possem, nihil omnibus hoc in loco adscriri generales illas, quae quibusvis criminibus accommodari possunt: ceteras vero speciales iam suis singulis in locis explicavimus.

Prima itaque innocentia conjectura est, † quando accusatus fugam rapere fecit potuisse, & non fugit. Ita Alcibiades dicitur p. 53.
nam . . . et *et* *si* . . . *qua* . . . *polt* *Bart.* *In* *Liqu* *si* *fugitus*, *s. i.* *ff.* *de* *adult.* *e-*
dito, *quo* *loci* *respondit* *Alcibiad*, *suspicionem* *omnem* *eius*, *qui* *laic* *maiestatis* *crimine* *accusatus* *fuit*, *ditu*, *si*, *quando* *fugere* *po-*
tuit, *non* *fugit*. Et praetulatur exat exemplum apud Lucianum
de amicitia, dum comminoratur Demetrium & Antiphilum i. s.
criegili accusatos, & carceri inclusos, liberatos ob id à praeficio
fuique quod cum è carcere, ut alij aufererat, recedere potuerint,
non recesserint.